





































                                       Ročník XVIII             leden 2016                                                   Cena  5,- Kč 


 

SLOVO STAROSTY MĚSTA 
 

Vážení spoluobčané, 

 

přeji Vám jménem svým i jménem zastupitelů Města 

Plesná do nového roku hodně zdraví, štěstí a mnoho úspěchů 

v roce 2016. Přeji si, aby se Vám v Plesné žilo co nejlépe, 

proto je nutné do roku nového vstoupit s plným pracovním 

nasazením. 

Předně bych rád zrekapituloval loňský rok a současně 

informoval o plánech a investičních záměrech do příštích let. 

Nejvýznamnější a finančně nejnáročnější akcí 

v loňském roce byla rekonstrukce Školní ulice, která započala 

v měsíci dubnu a byla dokončena v polovině září. Byla zde 

nejen opravena komunikace, ale i vytvořena parkovací místa  

a byl revitalizován celý prostor v okolí školy. Byla zahájena 

také rekonstrukce kanalizace v ulici Dlouhá s vybudováním 

vodovodu v této části města. Dokončena byla obnova parku 

Sklípek a nově byly osázeny aleje v části města Vilová směrem 

na Rohrbach, Furth a v Lomničce směrem k židovskému 

hřbitovu. K rozšíření služeb a vybavení sběrného dvora jsme 

pořídili kompostovací techniku, kompostéry, nosič kontejnerů 

za traktor, kontejnery a nádoby na bioodpad, které budou 

k dispozici v tomto roce. Byl zakoupen také nový traktor.  

V oblasti kultury a propagace našeho města oceňuji 

práci kulturního výboru, spolků, které se na akcích města 

podílejí, a především vedoucí kulturního a informačního centra 

paní Doris Bigasové. Atraktivní prostory kulturního domu jsou 

hojně využívány i pronajímány soukromým osobám. Pořádá se 

tu množství kulturních akcí. V tomto roce zde také proběhlo 

několik jednání společného česko-německého prezídia Euregia 

Egrensis, kde byla využita tlumočnická technika, kterou 

nedisponuje žádné jiné kulturní zařízení v okrese Cheb.  

Na konci prosince jsme schválili rozpočet města na 

rok 2016 a určili si hlavní priority investic do konce dotačního 

období, tedy do roku 2020. Mezi tyto hlavní cíle patří silniční 

propojení Plesná – Bad Brambach, revitalizace objektu bývalé 

Tosty, vybudování bytového domu místo chátrajícího objektu 

Jednoty a vybudování vodovodu a kanalizace do Lomničky. Na 

silniční propojení už máme hotovou projektovou dokumentaci 

a v měsíci březnu budeme podávat žádost o dotaci. 

S projektovou dokumentací na revitalizaci Tosty a bytového 

domu chceme začít v průběhu jara a dokumentace na vodovod 

a kanalizaci v Lomničce se už připravuje. Tyto všechny akce 

bychom chtěli začít postupně realizovat v roce 2017 po 

schválení dotací. Samozřejmě, že i nadále budeme investovat 

do oprav místních komunikací a podporovat naše školská 

zařízení, aby byla na co nejlepší úrovni a vytvářet co nejlepší 

podmínky pro život v našem městě. Touto cestou děkuji 

zastupitelům za jejich podporu, oporu a perfektní spolupráci při 

řízení města a stejně tak děkuji všem zaměstnancům městského 

úřadu. 

 

S přáním úspěšného vstupu do roku 2016 

Petr Schaller – starosta 

 

 

 

Vážení občané, 

  
někteří „nepřizpůsobiví“ občané odkládají před sběrný 

dvůr v Plesné domovní odpad včetně pneumatik, které ovšem 

patří do zpětného odběru a za jejich likvidaci musí město platit.  

Cena za likvidací pneumatiky z osobního automobilu 

je 30,-Kč. 

 

Zpětný odběr některých výrobků - pneumatiky   

 

Dle § 38 odst. 5 zákona číslo 185/2001 Sb., o 

odpadech je  poslední prodejce povinen při prodeji výrobků, na 

které se vztahuje povinnost zpětného odběru, informovat 

spotřebitele o způsobu zajištění zpětného odběru těchto 

použitých výrobků. V případě, že tak neučiní, je povinen tyto 

použité výrobky odebírat přímo v provozovně, a to bez nároku 

na úplatu od spotřebitele, po celou provozní dobu a bez vázání 

odebrání použitých výrobků určených ke zpětnému odběru na 

nákup zboží. 

 

Upozorňujeme občany, že odkládání odpadů před 

sběrným dvorem je přestupkem a pachatel bude předáván 

Policií ČR. Prostor sběrného dvora bude monitorován.   

 

Sankce dle zákona o přestupcích 

 

dle § 47 odst. 1)  písm. h) zákona č. 200/1990 Sb.,   se 

přestupku dopustí ten, kdo neoprávněně založí skládku nebo 

odkládá odpadky nebo odpady mimo vyhrazená místa.  Za 

tento přestupek lze uložit pokutu do výše 50 000,-Kč. 

 

Ing. Vladimír Mačička, tajemník MěÚ Plesná  
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Zprávy ze základní školy 
 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2016/2017 

 
Zápis se koná v pondělí 18. 1. 2016 v době od 14.00 

do 17.00 hod. v budově základní školy v ulici Školní 254, kde 

přivítáme děti (i jejich rodiče), které budou v září 2016 

nastupovat do 1. třídy k plnění povinné školní docházky. 

Povinná školní docházka ve školním roce 2016/2017 začíná 

pro děti narozené do 31. 8. 2010. Výjimečně mohou být 

zapsány i děti narozené od 1. 9. 2010 do 30. 6. 2011. 

Rodiče ať nezapomenou rodný list svého dítěte, 

doklad o trvalém bydlišti dítěte (pokud rodiče nemají doklad 

 o bydlišti, vyplní čestné prohlášení, případně doklad o trvalém 

bydlišti lze nahradit platným občanským průkazem jednoho  

z rodičů, pokud obsahuje data dítěte.) 

Povinnost rodičů (zákonných zástupců dítěte) přihlásit 

dítě k zápisu do školy plyne z § 36 zákona č. 561/2004 Sb.  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 

 

Mgr. Václav Polívka, ředitel školy 

 

 

Zprávy z mateřské školy 
 

Prosinec v MŠ 

 
Celý měsíc se ve školce nesl ve vánočním duchu. Vše 

jsme měli ozdobené a připravené, abychom mohli společně 

tyto svátky prožívat. Mikulášskou nadílku jsme letos připravili 

společně s herci chebského divadla, kteří nám nejprve zahráli 

pohádku a pak, přestrojeni za Mikuláše a hodného čerta, 

předali dětem balíčky. S jejich naplněním nám letos opět 

pomohla vedoucí jídelny a někteří rodiče dětí se sladkostmi 

nebo ušitím nadílkových sáčků. Neodmyslitelnou součástí 

předvánočního času jsou ve školce i besídky, které proběhly ve 

II. a III. třídě 8. a 9. prosince. Děti předvedly pásma říkanek a 

písniček. V I. třídě Medvídků, kde jsou děti převážně dvouleté 

a mají ještě většinou ostych, jsme plánovali program společně  

s rodiči. K naší velké lítosti se i přes větší nemocnost dětí 

nepodařilo nakonec program sestavit.  

Besídku u Medvídků jsme si uspořádali jen dopoledne 

ve třídě, při níž jsme si vytvořili vánoční atmosféru, kdy také 

děti měly pod stromečkem dárky. Ve zbylém čase jsme zpívali 

koledy, vánočně tvořili a předškoláci se museli připravovat na 

zápis do ZŠ, který proběhne v polovině ledna. Navštívilo nás 

ještě jednou divadlo s pohádkou Čertí nadílení.  

Pro všechny naše 

partnery a sponzory jsme 

připravili malá přáníčka 

jako poděkování. Náš 

největší dík patří 

Městskému úřadu Plesná 

v čele s panem starostou 

Petrem Schallerem  

a celému zastupitelstvu 

za podporu a pomoc po 

celý rok, na jehož konci 

jsme mohli dětem z 

finančního příspěvku 

nakoupit hračky, které 

měly po vánočních 

prázdninách pod 

stromečky ve všech 

třídách. 

 

Miroslava Gruberová, 

DiS., vedoucí MŠ 
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Zprávy ze speciálních tříd 

Zimní sportovní hry 
 

 I v tomto roce proběhlo na škole v Mariánských 

Lázních 26. 11. 2015 společné sportovní klání žáků speciálních 

škol chebského okresu. V tělocvičně se sešla družstva žáků  

z Aše, Plesné, Chebu a nejpočetnější družstvo domácích. 

 Již před zahájením byla cítit soutěžní atmosféra  

a chuť dětí užít si svůj oblíbený sportovní den. Poté, co ředitel 

školy Mgr. Luboš Borka slavnostně zahájil hry, se všichni 

pustili do plnění připravených disciplín. A bylo to skutečně  

s plným nasazením. Ať už šlo o skok z místa, hod míčem na 

cíl, či slalom mezi kuželi na koloběžce, do všeho se soutěžící 

vrhli s obdivuhodným elánem. Ovšem největší zápal pro hru se 

projevil při zdolávání oblíbené překážkové dráhy, kde mnozí 

předvedli skutečně výborné výkony. K nim určitě přispělo  

i bouřlivé povzbuzování přítomných. 

 Závěr her patřil očekávanému hodnocení a ocenění 

snahy malých i velkých sportovců. Jak je již tradicí, vítězi byli 

opět VŠICHNI! A v duchu této tradice následovalo předání 

medailí a sladkých odměn pro děti z rukou pana ředitele. 

Spokojený výraz ve tvářích soutěžících byl odměnou pro celý 

organizační tým, který se na přípravě zábavného sportovního 

dopoledne podílel.  

                                                                                                             

Mgr. Zdeněk Diviš, učitel 

 

Mikuláš v chebském divadle 

 
I letos čekala na děti tradiční pohádka s podtitulem O 

čarodějnici a popleteném čertovi. Následovala nadílka, kde si 

děti mohly připravit, co Mikuláši, čertovi a andělům 

předvedou. Než se nadělovalo, musel nejprve Mikuláš 

v doprovodu andělů a čertů zjistit, zda byly děti po celý rok 

hodné.  A věříte, že byly hodné opravdu všechny?  

Velké poděkování patří paní Aleně Skalické za 

balíčky plné překvapení, bez nichž by Mikuláš nemohl dětem 

nadělovat. 

 

Mgr. Anna Horčičková, zástupkyně ředitele školy  

 

 

 

 

Vánoční besídka speciálních tříd 

 

V úterý 8. 12. 2015 se konala tradiční vánoční besídka 

žáků speciálních tříd. Tak jako každý rok, i letos přijali naše 

pozvání přátelé a kamarádi z partnerské školy z německého 

Mitterteichu.  Přípravy na tuto událost probíhaly již několik 

týdnů předtím. Žáci se podíleli na výzdobě tříd, prostorné 

chodby i na přípravě samotného programu spolu se svými 

vyučujícími. Po příjezdu našich německých kamarádů jsme se 

společně vydali se spoustou dobrot pro zvířátka na 

přírodovědnou výpravu k nedalekému lesnímu krmelci. 

V rámci spolupráce se speciálními školami našeho 

regionu se letos poprvé – právě v tomto adventním čase - 

přijeli podívat do naší školy také žáci speciální třídy z Aše. 

V jejich příjemném hudebním vystoupení zazněly známé 

koledy, které rozezpívaly celé obecenstvo. Společné aktivity 

pokračovaly i dále, a to v malé vánoční dílně, kde si každý 

žáček vyrobil malého andělíčka.  

Přátelské posezení je vždy obohacující a přínosné  

i přesto, že existuje určitá jazyková bariéra. Zvláště příjemné 

bylo tentokrát první společné setkání ředitelů obou škol, Mgr. 

Václava Polívky a pana Ulricha Sommera, se starostou našeho 

města na půdě naší školy. Od německých přátel jsme dostali 

milý vánoční a hlavně praktický dar v podobě myčky na 

nádobí, která tak rozšíří 

vybavenost cvičné 

kuchyně v našich 

speciálních třídách.  

Děkujeme také 

sponzorské firmě Aris 

ing. Vladimíra Zímy za 

poskytnutím nápojů. 

Závěrem patří 

velké poděkování 

zřizovateli Městu 

Plesná v zastoupení 

starosty Petra Schallera 

za zajištění výborného 

občerstvení pro všechny 

přítomné. 

 

Mgr. Anna Horčičková, 

zástupkyně ředitele 

školy 
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Městská knihovna v Plesné 

 

 

Vánoční čtení v městské knihovně 

 
Tradiční vánoční čtení, přilákalo 18. prosince děti  

i s jejich maminkami a tatínky.  Na své si přišli nejen milovníci 

vánočních tradic, ale i dobrot, které neodmyslitelně k Vánocům 

patří. Míla Vrbová si připravila pro děti povídání o vánočních 

zvycích. Děti zkoušely házet střevícem, pouštěly lodičky, 

krájely jablíčka. Pouštění lodiček se dětem moc líbilo. Snad 

všem chutnal staročeský vánoční kuba, štola i vánoční cukroví. 

Zvláštností pro děti byl dezert, který naši předkové jedli na 

Štědrý den, a to „vánoční muzika“. Ale nejen tradice, ale  

i spousta čtení, ať už básniček s nádechem zimy,  

tak i vánočních příběhů, navodilo tu pravou předvánoční 

atmosféru. Velké poděkování patří Míle Vrbové. Děti přinesly 

jako dárek hračky pro pacienty oční ordinace v Chebu.  

A na další čtení, tentokrát na téma „Bojíme se rádi 

aneb Ach, zase ta strašidla“, se budeme těšit v lednu.  

 

Dana Placatková

 

 

 

 

Luběnky zpívaly v Lomničce. Poosmé… 
 

Klidnou sváteční atmosféru si přišli v neděli 

27. prosince do Lomničky užít návštěvníci vánočního koncertu. 

Ten se odehrál už poosmé v kostele Nejsvětějšího srdce 

Ježíšova v podání ženského pěveckého souboru Luběnky pod 

vedením Jany Kočárníkové. Toho, kdo přišel o trochu dříve, 

vítaly svým zpěvem a hrou na flétnu také děti ze základní školy 

v Plesné. 

Kromě tradičních vánočních koled a písní se zhruba 

stovka návštěvníků dočkala milého překvapení. Jako pěvecká 

sólistka vystoupila s písní „Půlnoční“ a „Havrani na sněhu“ 

Markéta Malčeková, která se souborem Jany Kočárníkové 

začínala jako dítě. Nyní už jako dospělá pěvecká hvězda 

sklidila za svůj výkon zasloužený potlesk. 

Lidé ale tleskali i dalším výkonům Luběnek. Ty měly 

tentokrát na repertoáru koledy klasické, koledy méně známé, 

ale i písně, které známe z rádií. Například píseň od Zuzany 

Navarové: „To na tebe myslím“, nebo známou vánoční píseň 

Lucie Bílé „Jen kvůli nám“, jejíž druhou sloku složila  

a skladbu rozepsala do hlasů Jana Kočárníková. 

Vystoupení Luběnek bylo letos opět protknuto 

zvukem houslí Jiřího Schneidera, jehož hra 

vánoční atmosféru v kostele skvěle umocnila. 

Za přípravu koncertu mohli 

návštěvníci vděčit nejenom samotným 

vystupujícím a zaměstnancům města Plesná, 

ale také obyvatelům Lomničky – konkrétně 

Margitě Dyčkové a Marii Hoyerové, které se 

každoročně starají o úklid kostela a jeho 

vánoční výzdobu.  

Potěšující je, že se do Lomničky vrací 

víceméně stejné publikum, každý rok však 

vánoční koncerty do hlediště přilákají nové 

tváře. Pro pořadatele to je jasný signál, že jsou 

mezi lidmi lomničské koncerty úspěšné a má 

smysl v nich pokračovat. 

  

Pavel Sýkora 
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Tříkrálová sbírka v Plesné 

 
V sobotu 9. ledna 2016 se v Plesné konala Tříkrálová 

sbírka. Tentokrát jsme se nesešli v tak hojném počtu, jako 

v předchozích letech, ale díky pohotové pomoci ze strany dětí 

z dětského domova jsme mohli vytvořit pět skupinek tří králů, 

rozdělit si pět zapečetěných kasiček a jít koledovat ke dveřím 

domů a bytů v Plesné, Lomničce a dokonce i do Vackova.  

Pro děti i dospělé je tato akce malé dobrodružství. 

V klubu městského kulturního střediska se převlékáme do 

kostýmů tří králů, které ještě podle potřeb na koleni došíváme, 

na hlavu si nasadíme královskou korunu, do kapsy ukryjeme 

svěcenou křídu a se známou koledou vyrážíme k Vašim 

domovům. Někteří z Vás jsou pořád ještě na rozpacích, když se 

za dveřmi objeví známá trojice, ale někteří nás s radostí vítají a 

jiní tři krále dokonce i vyhlížejí!  

Vaše dary jsou povětšinou štědré a myslíte nejen na 

finanční příspěvek do kasičky, ale i na děti, které koledují  

a ony si tak domů odnášejí sladkou odměnu a nelitují času 

stráveného koledováním. Možná si ještě neuvědomují, jak 

záslužnou věc dělají, ale věřím, že touto cestou jim dáváme 

dobrý příklad, že pomáhat druhým je správné a může to být  

i zábava. 

 Kolikrát jsme ten den zazpívali koledu „My tři 

králové jdeme k Vám“ nikdo z nás nepočítal, ale vybranou 

částku pan farář spočítal. Vybralo se 13 292 Kč, což je opět víc 

než vloni a já za všechny koledníky velice děkuji.  

Na účet sbírky lze přispívat celoročně. Bližší 

informace získáte na stránkách Tříkrálové sbírky: 

www.trikralovasbirka.cz. 

 

Doris Bigasová, vedoucí MKS Plesná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.trikralovasbirka.cz/
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INZERCE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VĚC:  

Prodám bytovou jednotku 3 + 1 se sociálním 

zařízením a sklepní kójí, stáří cca 40 roků, podlahová plocha 

bytu je 58 m2. Jde o panelový bytový dům v ulici 5. května,  

2. NP. V bytové jednotce je vlastní kotel na plyn s rozvodem 

ústředního vytápění a ohřevem teplé vody.  

Cena bytu 266 tis. Kč. 

 

Kontakt: +420 774 076 922, +421 940 808 499 
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Kam za kulturou v Chebu
 

KC Svoboda 
 

16. 1., 6. 2., 27. 2. 2016 

TANGO ARGENTION INTUITINO 

/ Přihlášky a podrobnější informace: Jana Kotounová, 

 tel.: 608 022 767, email: tanec.cheb@gmail.com / 

 
Neděle 17. 1. 2016 

Chebské obrazy 
/ začátek v 18.00 hod., vstupné 80 Kč, 50 Kč děti do 12 let / 

 

Úterý 19. 1. 2016 

DOTEKY RENESANCE (Renaissance touches) 
/ začátek v 19,00 hod, vstupné 100 Kč / 

 

Středa 20. 1. 2016 

BÍDNÍCI 2013 MUZIKÁLOVÁ SHOW 
/ začátek v 19.00 hod., vstupné 450 Kč, 390 Kč / 

 

Sobota 23. 1. 2016 

Divadelní ples s Koalou 
/ Začátek ve 20.00 hod., vstupné 250 Kč, 150 Kč / 

 

Neděle 24. 1. 2016 

Lednový maškarní rej v KC Svoboda – kouzelný les 
/ začátek v 15.00 hod., vstupné dospělí 60 Kč, děti 40 Kč / 

  

Sobota 30. 1. 2016 

Taneční workshop – swingový tanec 20. – 30. let 
/ začátek v 14.00 hod., cena 450 Kč/osoba / 

 

Sobota 30. 1. 2016 

 Ples pro život takový jaký je 

Pořadatelé: Farní charita Cheb, Hospic Sv. Jiří a 

Římskokatolická farnost Cheb 

/ začátek v 19.30 hod., vstupné 200 Kč / 
 

Sobota 13. 2. 2016 

Jezdecký ples karlovarské oblasti 

 
Středa 17. 2. 2016 

Zahájení kurzu latina pro ženy – začátečnice 

/ začátek v 19.00 hod., kurzovné 960 Kč / 

 

 

Galerie výtvarného umění v Chebu 

 
14. 1. – 28. 3. 2016 

Výstava - Václav Rabas a mýtus hnědé 

Připraveno ve spolupráci s Národní galerií v Praze 

  

14. 1. – 3. 4. 2016 

Výstava Na dosah / Greifbar nah 

Současné umění z Drážďan 

 

Muzeum Cheb 

 
Otevírací doba: 

od 1. února do 29. února 2016 
Muzeum otevřeno POUZE SOBOTY A NEDĚLE 

 od 9.00 hod. do 17.00 hod. 

 s polední přestávkou od 12.30 hod. do 13.00 hod. 

 

Sobota 6. 2. 2016 

  Chebský masopust 

/ 12. ročník, od 14.00 hod. / 

  

Čtvrtek  4. 2. 2016  

Přednáška 

„ZA PŘÍRODOU A LIDMI NA SEVER ETIOPIE“ 

přednášející:  doc. RNDr. Vít Grulich, CSc. 

/ od 17.30 hod. ve Valdštejnské obrazárně Muzea Cheb, 

vstupné dobrovolné / 

 

Etiopské císařství, známé též jako Habeš, je jediná 

země kontinentu, která si udržela samostatnost během 

koloniální nadvlády. Přednášející nás zavede do přírody 

vysokých hor, domova mnoha rostlin a živočichů, kde se ale 

také zachovaly křesťanské tradice. 

 

 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

 

 

V měsíci prosinci 2015 oslavili významné 

                životní výročí tito občané: 
 

Schweigler Hans Joachim  

Pomajzlová Jitka 

Kůtová Jana 

Véberová Jana 

Utíkalová Marie 

Glaser František 

Černý Vladimír 

Chocholáč Alois 

Máchová Hana 

Karas Jiří 

Fedor Karel 

Stodůlková Eugenie 

Kadlec Jan 

Eliášová Veronika 

Kůstková Ilona 
 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme 

(redakce a SPOZ) 
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